
 

 

Jak mogę sprawdzić, czy mój inhalator jest pusty? 
Niektóre inhalatory mają licznik dawek – informuje on, ile wdechów lub ssania pozostało w 

inhalatorze, zanim się skończy. Jeśli wskazuje zero, oznacza to, że nie ma już lekarstwa i powinieneś 

otrzymać nowy. 

Ale niektóre inhalatory puffer (nazywane inhalatorami z odmierzaną dawką) nie mają liczników dawek, 

więc jak możesz stwierdzić, czy twój inhalator jest pusty? 

To o wiele trudniejsze niż myślisz!   

Możesz myśleć, że możesz to stwierdzić, potrząsając nim lub 

sprawdzając, czy wydostaje się spray, ale to nie działa.  

 Nawet pusty inhalator nadal będzie się „zaciągał”, gdy go rozpylisz lub 

będzie brzmiał, jakby coś było w środku, gdy nim potrząsasz.  

Dzieje się tak, ponieważ w tych inhalatorach, oprócz leku 

pomagającego utrzymać astmę w dobrym zdrowiu, znajduje się 

również coś, co nazywa się propelentem. To jest to, czego używa 

inhalator, aby upewnić się, że lek rozpyli się wystarczająco daleko, aby 

dotrzeć do płuc. Po wyczerpaniu się lekarstwa nadal pozostanie 

propelent, więc nadal będziesz czuł się, jakbyś rozpylał lekarstwo. Ale 

tak nie jest – rozpylasz tylko paliwo. 

Wiele osób używa pustych inhalatorów, nie zdając sobie z tego sprawy. Może to oznaczać, że nie 

otrzymują leków wtedy, gdy ich potrzebują i nie otrzymują pomocy, której potrzebują, aby zajmować 

się astmą.  

Więc co powinienem zrobić?   

Jeśli inhalator bez licznika dawek jest środkiem zapobiegawczym (używasz go codziennie, aby 

utrzymać astmę w dobrym stanie), najlepiej to zrobić, aby obliczyć, kiedy inhalator prawdopodobnie 

się wyczerpie  i upewnij się, że zamówisz nową receptę przed tym terminem. Aby to zrobić, wykonaj 

następujące kroki:  

1. Sprawdź, ile wdechów (lub „aktywacji”) ma inhalator, gdy jest nowy. Powinno to być 

wydrukowane na pudełku lub możesz skontaktować się z farmaceutą. Zwykle wynosi 120 lub 

200. 

2. Zsumuj, ile zaciągnięć bierzesz w sumie dziennie. Zwykle jest to 2 lub 4 zaciągnięcia 

dziennie. 

3. Podziel liczbę zaciągnięć w inhalatorze przez liczbę zaciągnięć przyjmowanych dziennie. 

Jeśli więc Twój inhalator ma 200 rozpyleń i używasz 4 dawek dziennie, Twój inhalator 

wytrzyma 50 dni (200 ÷ 4 = 50). Możesz zaznaczyć to w kalendarzu lub ustawić 

przypomnienie w telefonie na tydzień lub dwa przed końcem inhalatora. 

 

 



 

 

Możesz również skorzystać z tej tabeli, aby dowiedzieć się, jak długo wytrzyma Twój zwykły 

inhalator: 

Jeśli inhalator bez licznika dawek jest inhalatorem doraźnym (niebieskim), prawdopodobnie nie 

będziesz go regularnie zażywać, co może utrudnić stwierdzenie, czy się skończył. Najlepszym 

sposobem, aby wiedzieć, jest zachowanie pisemnego zliczaj liczbę wdechów, które zrobiłeś. Niektórzy 

uważają, że nagrywanie go na telefonie komórkowym może być pomocne.  

Niektórzy ludzie mają więcej niż 1 niebieski inhalator, ponieważ potrzebują go w różnych miejscach, na 

przykład jeden w domu i jeden w szkole. Pamiętaj, aby dla każdego inhalatora zachować różne 

zestawienia. Staraj się unikać gromadzenia dużej ilości inhalatorów, ponieważ może to jeszcze bardziej 

utrudnić śledzenie ich wyczerpania.  

Można również kupić licznik elektroniczny, który można podłączyć do niektórych rodzajów 

inhalatorów, ale nie są one powszechnie dostępne. 

Czy mój inhalator stanie się nieaktualny? 

Jeśli astma jest dobrze kontrolowana, prawdopodobnie będziesz 

potrzebować niebieskiego inhalatora tylko raz w tygodniu lub rzadziej. 

Oznacza to, że powinien trwać kilka lat i prawdopodobnie minie datę 

ważności, zanim się skończy, więc pamiętaj, aby to również sprawdzić! 

Jeśli musisz używać inhalatora częściej niż dwa razy w tygodniu, 

porozmawiaj ze swoim lekarzem lub pielęgniarką o sposobach lepszego 

kontrolowania astmy. 

Są jakieś inne opcje? 

stnieje inny rodzaj inhalatora zwany inhalatorem suchego proszku i ten typ zawsze jest wyposażony w 

licznik dawek. Większość osób w wieku 12 lat lub starszych może dobrze używać tych inhalatorów. Te 

inhalatory nie wymagają spejsera i są również lepsze dla środowiska niż inhalatory z dozownikiem 

(puffer). Porozmawiaj z lekarzem lub pielęgniarką, jeśli chcesz wypróbować jeden z tych inhalatorów. 

Jeśli zmienisz inhalator, upewnij się, że sprawdzisz, czy używasz go prawidłowo i czy astma jest dobrze 

kontrolowana. 

Sprzedaż 

Po zakończeniu używania inhalatora należy go zwrócić do apteki. Inhalatory z dozownikiem (spray) 

zawierają silne gazy cieplarniane, nawet gdy są puste. Twój farmaceuta może upewnić się, że zostaną 

one odpowiednio usunięte.  

 

 

 1 zaciągnięcie rano i 1 zaciągnięcie wieczorem 2 zaciągnięcia rano i 2 zaciągnięcia wieczorem 

Inhalator 
120 
dawek 

Twój inhalator będzie trwał 
8 tygodni 

Twój inhalator będzie trwał 
4 tygodnie 

200-
dawkowy 
inhalator 

Twój inhalator będzie trwał 
14 tygodni 

Twój inhalator będzie trwał 
7 tygodni 

 

 


